1
Полумаска изолирующая UNIX 1000
Руководство по эксплуатации
РЭ 2568-595-05795731-2013
UNIX 1000 Half Mask
Instructions for Use
RE 2568-597-05795731-2013
2

первого, второго и третьего.
4
Пример записи при заказе полумаски для
поставки в страны СНГ:
«Полумаска изолирующая UNIX 1000
ТУ 2568-594-05795731-2013».
Пример записи при заказе полумаски для
поставки за пределы стран СНГ:
«UNIX 1000 Half Mask TU 2568-594-05795731-2013».
1.2 Технические характеристики
1.2.1 Полумаска соответствует требованиям
Технического регламента Таможенного
союза ТР ТС 019/2011, ГОСТ 12.4.244-2013,
EN 140:1998+AC:1999, ТУ 2568-594-05795731-2013
и комплекта документации согласно
ЯКПВ 19318.00.00.
1.2.2 Начальное сопротивление полумаски
на выдохе постоянному воздушному потоку при
расходе 160 дм3/мин составляет не более 196,0 Па
(20,0 мм вод. ст.).
1.2.3 Начальное сопротивление полумаски
на вдохе постоянному воздушному потоку при
расходе 160 дм3/мин составляет не более 127,5 Па
(13,0 мм вод. ст.).
5
1.2.4. Сопротивление полумаски на вдохе
постоянному воздушному потоку при расходе
30 дм3/мин составляет не более 29,5 Па (3,0 мм
вод. ст.).
1.2.5 Масса полумаски не более – 130 г.
1.3 Комплектность
1.3.1 Комплектность полумаски:
– полумаска –  1 шт.;
– картонная коробка – 1 шт.;
– совмещенное Руководство по эксплуатации
РЭ 2568-595-05795731-2013
и RE 2568-597-05795731-2013 – 1 экз. в коробку
     и 1 экз. в ящик.
6
1 – корпус полумаски, 2 – каркас внутренний,
3 – экран защитный, 4 – лепесток клапана выдоха,
5 - лепесток клапана вдоха, 6 – наголовник,
7 – пряжка оголовья, 8 – пряжка шейная,
9 – тесьма оголовья, 10 – тесьма шейная.
Рисунок 1 – Устройство полумаски
7
1.4 Устройство и работа полумаски
1.4.1 Общий вид и устройство полумаски
представлены на рисунке 1.
Полумаска состоит из корпуса полумаски (1),
выполненного из термопластичного эластомера.
В центральное и в два боковых отверстия корпуса
полумаски установлен внутренний каркас (2),
несущий седловину клапана с лепестком клапана
выдоха (4) и две седловины клапана с лепестком
клапана вдоха (5) соответственно.
На центральном выступе внутреннего каркаса
(2) смонтирован защитный экран (3). К верхним
лапкам защитного экрана (3) жестко присоединены
две эластичные тесьмы оголовья (9), концы
которых пропущены через пряжки оголовья (7),
установленные на наголовнике (6). К нижним
лапкам защитного экрана жестко присоединены
две эластичные шейные тесьмы (10), концы которых
пропущены через шейные пряжки (8).
Оголовье и шейная тесьма служат для
закрепления полумаски на голове пользователя.
Пряжки оголовья обеспечивают быструю
регулировку длины тесем оголовья для подгонки
полумаски на лице пользователя. Шейная тесьма
обеспечивает возможность ношения снятой
полумаски на шее. Шейные пряжки обеспечивают
8
быстрое соединение и регулировку на шее
пользователя.
1.5 Маркировка
1.5.1  Маркировка полумаски